
 

Decreto Presidente Giunta n. 76 del 17/03/2016

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE DEL POR CAMPANIA FESR 2007-2013, POR

CAMPANIA FESR 2014-2020, DEL POR CAMPANIA FSE 2007-2013, DEL POR

CAMPANIA FSE 2014-20, ORGANISMO DI CERTIFICAZIONE DEL FSC CAMPANIA 2007-

20013, NONCHE' REFERENTE DELLA CERTIFICAZIONE PAC 2007/13 E DEL

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014-20. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che  

a. l’art. 123 del Reg. (CE) 1303/13 al c. 2 prevede che per ciascun programma operativo lo Stato 
membro designa un'autorità pubblica o un organismo pubblico nazionale, regionale o locale 
quale autorità di certificazione e che la stessa autorità di certificazione può essere designata per 
più di un programma operativo. 

b. con D.P.G.R. n. 360/2013, è stato conferito alla dott.ssa Maria Caristo l’incarico di responsabile 
della U.O.D. denominata “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di certificazione dei fondi 
strutturali” della “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie”; 

CONSIDERATO che 
a. tra le competenze attribuite alla UOD “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di certificazione dei 

fondi strutturali” della “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie” rientra l’attività di 
Certificazione delle spese erogate a valere sui fondi comunitari/statali, nonché gli adempimenti 
connessi a funzioni attribuite all’Autorità di Certificazione ex Reg.(CE) 1083/2006 - 1828/2006 – 
1303/13; 

b. alla sezione 7 del Programma Operativo Regionale FESR 2014-20 e del Programma operativo 
FSE 2014/20 è previsto che questa funzione sia attribuita al Dirigente della UOD Tesoreria, 
bilanci di Cassa e Autorità di Certificazione dei Fondi Strutturali; 

PRESO ATTO che con D.G.R. n. 488 del 31/10/2013, in attuazione di quanto previsto dal Regolamento 
n. 12/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile delle U.O.D.  e delle Strutture di Staff; 

CONSIDERATO che nel nuovo Ordinamento è stata prevista, nell’ambito della Direzione Generale 
Risorse Finanziarie, l’UOD denominata “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di certificazione dei fondi 
strutturali” e che la stessa è stata assegnata, con DPGRC n. 360 del 13.11.2013, alla dr.ssa Maria 
Caristo; 

RITENUTO 

a. pertanto, necessario attribuire l’incarico di Autorità di Certificazione (AdC), nella persona della 
dott.ssa Maria Caristo, Responsabile dell’UOD “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di 
certificazione dei fondi strutturali”,  

b. di specificare che al Dirigente sopra indicato spettano le competenze di Autorità di Certificazione 
del POR Campania FESR 2007-2013, POR Campania FESR 2014-2020, del POR Campania 
FSE 2007-2013, del POR Campania FSE 2014-20, Organismo di Certificazione del FSC 
Campania 2007-20013, nonchè referente della certificazione PAC 2007/13 e del Programma 
Operativo Complementare 2014-20; 

VISTI 

a. il Regolamento (CE) n. 1083/2006 
b. Il PO FSE 2007/2013  
c. Il Regolamento (CE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 
d. Il Regolamento (CE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 
e. Il PO FSE 2014/20 
f. il Regolamento (CE) 1260/1999 
g. il Regolamento (CE) n. 1083/2006 
h. il Regolamento n. 1301/2013 
i. il Regolamento 1303/2013 
j. il POR Campania 2000-2006 
k. il Complemento di programmazione POR Campania 2000-2006 
l. il PO FESR 2007-2013  
m. il PO FESR 2014-20 
n. la DGR 495/13 
o. la DGR 59/16 
p. la DGR 62/16  

 
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



D E C R E T A 

Per le considerazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
a) di designare quale Autorità di Certificazione del POR Campania FESR 2007-2013, POR 

Campania FESR 2014-2020, del POR Campania FSE 2007-2013, del POR Campania FSE 
2014-20, Organismo di Certificazione del FSC Campania 2007-20013, nonchè referente della 
certificazione PAC 2007/13 e del Programma operativo Complementare 2014-20; la dott.ssa 
Maria Caristo, Responsabile dell’UOD “Tesoreria, bilanci di cassa e autorità di certificazione 
dei fondi strutturali” fino alla scadenza del contratto (16.11.16); 

b) di notificare il presente provvedimento all’interessata; 
c) di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Bilancio, Ragioneria e Tributi, al 

Capo di Gabinetto, al Capo Dipartimento Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, alla 
Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo, alla Direzione Generale 
Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Referente Unico PAC, alla 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie per i provvedimenti di rispettiva competenza e 
al BURC per la pubblicazione. 

De Luca 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016


	BURC n. 18 del  21 Marzo 2016

